PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº 46/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve vem respeitosamente, a

presença desta Colenda Câmara, nos termos do Regimento Interno,

apresentar, em Plenário, o seguinte Pedido de Providências, ao Executivo

Municipal:

 “Venho pedir a Administração Municipal que na medida do possível

seja trocada a lixeira do pomar do Bom Retiro, por uma lixeira maior,

visto que a atual não atende as necessidades da população que utiliza, ela

é pequena e seguidamente as sacolas de lixo ficam no chão pela falta de

espaço na lixeira.”

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2025.

Ver. LUCIANO CARVALHO DA SILVA

Vereador PL